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Wynalazek nimiejsizy umożliwia kierow¬
cy opancerzonego pojazdu obserwowanie
drogi za pomocą optycznego przyrządu, np.
lunety, o bardzo- dużym polu widzenia,
przy czym osadzenie przyrządu obserwa¬
cyjnego ma być tak wykonane, aby obser¬
wator, pomimo przenoszonych na jego cia-
łlo wstnząsów, |powodowanyeh przez nie¬
równości drogi, mógł stale obejmować
wzrokiem pole widzenia bez wypuszczania
z rąk koła kierownicy lub innego narządu
sterowniczego.

Cel ten zostaje osiągnięty według
wynalazku w ten sposób, iż ozęść przy¬
rządu obserwacyjnego lub lunety, zawie¬
rająca objektyw, osadzona jest w ścianie
pojazdu za pomocą urządzenia kardanowe-
go lub przegubu kulistego, albo daje się

obracać w jednej tylko płaszczyźnie, pod¬
czas gdy część lunety, zawierająca okular,
jest zawieszona lub oparta na ciele obser¬
watora, np, na jego ramionach lub na gło¬
wie.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony
jest w postaci przykładu wykonania na ry¬
sunku. Fig. 1 przedstawia widok z boku o-
sadzonej lunety, fig. 2 — widok z góry, czę¬
ściowo w przekroju, a fig. 3 — przekrój
poprzeczny.

Czołowa ściana pancerna 1 pojazdu,
osłaniająca siedzenie kierowcy, zaopatrzo¬
na jest w występ la, kulisto wytoczomy
i obejmujący kulę 2, stanowiącą przegub i
posiadającą dwa równolegle wywiercone
otwory, w których są osadzone tuleje 3
obiektywów podiwójnej lunety, wbudlówa-



nej Vrosłonę 4 i posiadającej tuleje 5 oku¬
larowe, umieszczone w odpowiedniej odle¬
głości od oczu A kierowcy pojazdu. W tym
celu osłona 4 zaopatrzona jest w opierany
na ratmionaJdh widełiklowaty wspornik 4b,
który musi być taki uksizrtałtowany, aby oczy
A kierowcy trafiały na osie optyczne pod¬
wójnej lunety, gdy oba ramiona wspornika
4b opierają się na iraimioniach kierowcy. W
tym celu każde ramię wspornika 4b jest
podzielone na dwie części, z których jedna
część 4a, połączona z osłoną 4 lunety,
zaopatrzona jest w podłużną szczelinę S,
a drugai część 4b, mająca postać widełek,
zaiopaltrzoma jest w śrubę zaciskową 6,
za pomocą której widełkowa część 4b mo¬
że być zamocowana w odpowiednim poło¬
żeniu względem pierwszej części. Jedno¬
cześnie z widełkową częścią 4b lub zamiast
niej luneta może posiadać wspornik 4c
dla czoła. W ostatnim przypadku można
lunetę zaopatrzyć w sprężynową podlporę
np. w postaci sprężyny 7, przymocowanej
do pancernej ścianki L

Przez oparcie lunety nia ciele obserwa¬
tora wszelkie niepożądane ruchy ciała, wy¬
wołane przez wstrząsy spowodowane przez
nierówności! drogi i kołysanie, przenoszo¬
ne zostają na lunetę, tak iż obserwator
pomimo mimowolnych ruchów ma moż¬
ność stale ogarniać wzrokiem drogę w gra¬
nicach pola widzenia lunety.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Optyczny przyrząd obserwacyjny do
osadzania w opancerzonych pojazdach,
znamienny tym, że jego część zawierająca
obiektyw osadzona jest w ścianie pancer¬
nej (1) pojaizdki kardanowo lub za pomocą
przegubu kulistego (2) lub też obrotowo w
jednej tylko płasizczyźnie.

2. Optycizny przyrząd obserwacyjny
według zastrz. 1, znamienny tym, że jego
część, zawierająca okular* oparta jest sprę¬
żyście na ciele obserwatora.

3. Optyczny przyrząd obserwacyjny
według zaistriz. 2, znamienny tym, że każ¬
de ramię wspornika (4b), opieranego na
ramionach obserwatora, składa się z dwóch
części, z których jedna jest bezpośrednio
połączona z osłoną przyrządu optycznego
i posiada podłużną szczelinę, w którą wcho¬
dzi śruba drugiej części ramienia wsporni¬
ka, wykonanej w postaci widełek, tak iż te
części każdego ramienia dają się przesuwać
jedna względem drugiej oraz w odpowied¬
nim miefscu umocowywać,
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